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I medfør af § 36, skt. 1 i Landstingets Forretningsorden fremsætter jeg hermed et 

spørgsmål til Landsstyret: 

(Landstingsmedlem Anthon Frederiksen, kattusseqatigiit partiat). 

 

Spørgsmål til Landsstyret: 

Agter Landsstyret fortsat at bruge hovedparten af tilskud til indhandling af sælskind til 

køb af Canadiske sælskind? 

Hvilke tiltag agter Landsstyret at iværksætte til at modvirke fangernes dårlige vilkår her i 

landet hvis disse vilkår ikke skulle blive værre? I går aftes den 5. januar rapporterede den 

danske tv-avis at Grønland importerer Canadiske sælskind, fra de sæler som blev dræbt 

ved brug af køller, hvad agter man at gøre med hensyn til dette? 

 

Begrundelse: 

 

Selvom dyreværnsorganisationerne bl.a. ikke har dybgående kendskab til de grønlandske 

fangererhverv har de i mange år bevirket til at fangernes vilkår bliver ringere og det vil være på 

sit plads hvis man fra den politiske side har sikret deres interesser, er det højst nødvendigt at føre 

en større globalt kampagne omkring dette, ikke mindst de tilskud til indhandling af sælskind bør i 

højere grad bruges til fordel for fangerne her i landet, derfor skal jeg  hermed på vegne af 

Kattusseqatigiit partiat spørge hvilke tiltag Landsstyret agter at gøre for området og hvornår agter 

de at belyse omkring dette. 

 

Vi i Kattusseqatigiit partiat har den formål og vil og altid arbejde for at; bevillingerne her i landet 

bruges fornuftigt samt mere til gavn for fastboende befolkning. 

 

Derfor vil jeg stille yderligere et spørgsmål til Landsstyret; agter Landsstyret at iværksætte kurser 

til de formodede 77 folk der modtager de indhandlede sælskind, hvilke overvejelser har 

Landsstyret omkring hvilke kurser skal igangsættes ikke mindst hvis kvaliteten af de indhandlede 

sælskind skal højnes, dertil kræver jeg et konkret svar. 

Vi i Kattusseqatigiit partiat nægter at acceptere fangernes dårlige vilkår bliver forringet og ikke 

mindst med hensyn til Great Greenlands fortsat import af Canadiske sælskind.  


